

افزایش قیمت نان غیرقانونی است

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه قیمت‌های اعلام شده برای نان از سوی وزارت جهاد کشاورزی فقط مربوط به استان تهران است، اعلام کرد که هرگونه افزایش قیمت نان در کشور غیرقانونی است.

به گزارش ایسنا، در پی اعلام قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی از سوی وزارت جهادکشاورزی از جمله انواع نان، سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که بر اساس دستورالعمل‌ها و ضوابط تدوین شده قبل، هرگونه تغییر در قیمت نان پیش از این به کارگروه‌های استانی گندم ارد و نان با ریاست استانداران سراسر کشور واگذار شده و قیمت‌های اعلامی اخیر توسط وزارت جهاد کشاورزی صرفاً مربوط به شهر تهران است که پیش از این در کارگروه استانی مصوب شده و از تطابق به سایر استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور ندارد. بنابر اطلاعیه سازمان حمایت قیمت‌های اعلام شده برای شهر تهران نیز پیش از این در کارگروه گندم آرد و نان استان تهران مصوب شده و در حال اجرا است و نباید هیچ گونه افزایشی صورت گیرد.

در این اطلاعیه‌ها تأکید شده که کلیه بازرسان سازمان های جهادکشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف سراسر کشور مکلفند با هر گونه افزایش قیمت انواع نان برخورد و پرونده تخلف را برای برخورد قانونی در اسرع وقت به شعب سازمان

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان بوشهر گفت:از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ محصول تولیدی صنعتگران خانه حصیر بخش آپبخش شهرستان دشتستان این استان به کشورهای امارات و عراق صادر شد.

به گزارش ایرنا، لیلار رحیمی روز شنبه به رسانه‌ها اعلام کرد: این محصولات شامل سفره، کپو در دار، کاسه، توپزه، سبد و تک حصیری است که با برگ درخت نخل و مهارت خاصی بافته می شوند. وی اظهارداشت: خانه حصیر آپبخش با مساحت ۴۰۰ مترمربع در سال جاری با هزینه ۱۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی احداث و بهره‌برداری رسید که در زمان حاضر ۹۷۶ صنعتگر و تولید کننده فعال، با این مرکز همکاری مستمر دارند.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری استان بوشهر بیان کرد: از آغاز فعالیت خانه حصیر، این مرکز با هدف آموزش، تولید و عرضه محصولات فعالیت دارد که در کنار عرضه در داخل کشور

تثبیت نرخ ۲۵ قلم کالا؛ قیمت‌ها تغییر محسوسی ندارند

سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدگان قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را اعلام کرد این درحالیست که فعالان بخش خصوصی بر این باورند که این نرخ‌گذاری دستوری با قیمت محصولات آنها در یک ماه گذشته تغییر محسوسی نکرده است.

به گزارش ایلنا، در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست محمد مخبر ذوقلی معاون اول ریاست جمهوری مقرر شد وزارت جهاد کشاورزی به همراه سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان لیستی از قیمت مهمترین کالاهای ضروری و اقلام پرمصرف خانوارها را احصاء و در اختیار بازرسان و مردم قرار دهد. این قیمت‌گذاری درجهت جلوگیری از قیمت‌گذاری سلیقه‌ای فروشندگان است و مطابق با این مصوبه فروشندگان متخلف از سوی بازرسان شناسایی و به سازمان تعزیرات حکومتی ارجاع داده می‌شوند. همین مصوبه بهانه‌ای شد تا قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را در بازار رصد کنیم و ببیم تا چه میزان قیمت‌گذاری دستوری دولت در بازار اجرا می‌شود.

در این رابطه مهدی یوسف‌خانی، رئیس اتحادیه فروشندگان برنده و ماهی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت مرغ گوشتی با قیمت اعلام شده از سوی ستاد تنظیم بازار مطابقت دارد، بیان کرد: قیمت اعلام شده ستاد تنظیم بازار برای مرغ تازه کیلویی ۳۱ هزار تومان است که باید بگوییم حدود یک ماه است که مرغ گوشتی با همین نرخ به‌دست مصرف‌کنندگان می‌رسد و تغییر محسوسی ایجاد نشده است. به گفته وی، قیمت مرغ منجمد در ستاد تنظیم بازار کیلویی ۲۰ هزار تومان که قیمت آن با بازار نزدیک است. همچنین در این رابطه محمدرضا بنی طبا سخنگوی انجمن صنایع لبنی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، گفت: ستاد تنظیم بازار قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را اعلام کرد از این بین ۱۰ قلم آن جزو محصولات لبنی هستند. باید بگوییم که این قیمت‌ها همان قیمت‌هایست که کارخانه‌های تولیدکننده محصولات لبنی بر کالاهای خود درج می‌کردند و شاهد کاهش قیمت محسوسی نیستیم.

وی ادامه داد: صنعت لبنیات به تاژی از ۱۰ درصد سود مشروع و قانونی خود برای حمایت از دهک‌های پایین جامعه گذشت که این تخفیف در نرخ‌های اعلام شده از سوی ستاد تنظیم بازار لحاظ شده است و باید بگوییم که این نرخ‌گذاری جدید اتفاق خاصی رخ نداده است.

همچنین در این رابطه قاسمعلی حسینی، عضو هیات مدیره اتحادیه بانکداران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره نرخ قیمت برنج خارجی در بازار گفت: باید بگوییم همواره نرخي که دولت برای اقلام اساسی ایلنا می‌کند با نرخ بازار متفاوت است.

وی بابیان اینکه دولت نرخ برنج تایلندی را مشخص می‌کند، گفت: انحصار نرخ‌گذاری قیمت تایلندی برای دولت است و بخش خصوصی در این زمینه نمی‌تواند مانور قیمتی بدهد چراکه این محصول فقط از سوی دولت وارد می‌شود از این‌رو هر قیمتی که دولت ارائه بدهد با همان نرخ در بازار عرضه می‌شود.

به گفته این فعال اقتصادی، نرخ برنج تایلندی کیلویی ۱۲۵۰۰ تومان است. حسنی با اشاره به نرخ برنج هندی در بازار، گفت: این محصول از کیلویی ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان در بازار موجود است. رقم‌های مختلفی از برنج‌های پاکستانی در بازار موجود است و مصرف‌کنندگان می‌توانند این محصول از کیلویی ۲۱ تا ۲۵ هزار تومان خریداری کنند.

همچنین در این رابطه ناصر نیور رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار از سوی واحدهای تولیدکننده اعمال می‌شود، بیان کرد: شانه تخم‌مرغ ۳۳ی با قیمت ۴۳ هزار تومان به‌دست مصرف‌کنندگان می‌رسد و تخم‌مرغ کیلویی ۱۸۳۰۰ هزار تومان است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی اظهار داشت: ۳.۵ میلیارد دلار پولی که ادعا می‌شود آزاد شده از محل دارایی‌هایی ایران در کره جنوبی نبوده است.
به گزارش ایلنا چند روز گذشته اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه ۳.۵ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران آزاد شده است. بیشترین میزان پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی بوده و رقم ۷ میلیارد دلار را به خود اختصاص داده است. حسین تنهایی، رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت که ۳.۵ میلیارد دلار پولی که ادعا می‌شود آزاد شده از محل دارایی‌هایی ایران در کره جنوبی نبوده است.

وی همچنین آخرین وضعیت مبادلات دو کشور اظهار کرد: مبادلات دو کشور بسیار کم است و بیشتر شرکت‌های کوچک و

اقتصادی

افزایش قیمت نان غیرقانونی است



تعزیرات حکومتی ارسال کنند.

نان چند؟

قیمت نان در تیر ماه امسال افزایش یافت و بر اساس ابلاغیه اتحادیه ناوابان سنتی تهران، بر اساس گندم پاران‌های(نوع یک)، نرخ مصوب نان بربری با وزن چانه خمیر ۶۰۰ گرم به ۱۸۰۰ تومان، تافتون سنتی با وزن چانه ۲۵۰ گرم به ۹۰۰ تومان، تافتون گردان (ماشینی جدید) با وزن چانه ۲۲۰ گرم به

با وزن چانه ۲۲۰ گرم به ۱۰۰۰ تومان، لواش و تافتون گردان (ماشینی) با وزن چانه ۱۶۰ گرم به ۶۵۰ تومان، سنگک با وزن چانه ۶۵۰ گرم به ۳۰۰۰ تومان، تافتون خراسانی با وزن چانه ۲۰۰ گرم به ۱۵۰۰ تومان و لواش اتوماتیک هر کیلوگرم به ۶۰۰۰ تومان رسید.

چگونه شکایت کنیم؟

گفتنی است که مردم می‌توانند با مراجعه به ستاد خبری سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و شهرستان‌های تابعه شکایت خود را تنظیم کنند یا از طریق تلفن (۱۲۴)، پورتال سازمان حمایت به نشانی الکترونیکی www.cppo.ir، سایت (۱۲۴).it و اپلیکیشن آپ شکایت خود را مطرح کنند. طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی،کم‌فروشی، تقلب، احتکار، عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع، فروش اجباری، عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب از جمله مهم‌ترین تخلفات صنفی است. همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی به حساب خزانه واریز شود و معادل آن در بودجه‌های سنسنواتی منظور و توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده (۴۴) این قانون به‌طور مسالوسی در اختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت قرار گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق اصناف بارها نسبت به دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.

محصولات خانه حصیر دشتستان به امارات و عراق صادر شد

کارت شناسایی برای صنعتگران این کارگاه صادر شده است.

معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری استان بوشهر، فعالیت‌های ترویجی در تهیه کلیپ، عکس‌برداری و تولید کتابچه در زمینه تولید صنایع‌دستی بومی را از دیگر فعالیت‌های این مرکز عنوان کرد. وی گفت: یکی از کارهای ارزشمند خانه حصیر معرفی و راه اندازی سایت فروش تولیدات است که ظرفیتی مناسب برای عرضه و فروش محصول در شرایط کنونی است.

رحیمی یادآور شد: از دیگر برندهای این کارگاه تولیدی، برخورداری از سه محصول صنایع‌دستی نشان ملی و تدوین یک پرونده برای نشان مهر اصالت است که زمینه ساز تولیدات باکیفیت و خلاقانه خواهد بود. وی اشتغال زنان سرپرست خانوار را از مهمترین اهداف راه اندازی چنین مراکزی دانست و عنوان کرد: تاکنون ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال تسهیلات کم بهره به ۱۰ نفر از متقاضیان مرتبط با خانه حصیر آپبخش پرداخت شده که در راستای رونق اشتغال خانگی بانوان نقش شایانی داشته است.



تولیدات خود را به کشورهای حوزه خلیج فارس نیز صادرات می‌کند. رحیمی با اشاره به آموزش صنایع‌دستی به ۵۵ نفر در این مرکز اظهار کرد: تاکنون به همت خانه حصیر آپبخش، ۶۴ پروانه تولید انفرادی و ۵۲

صادرات مواد غذایی نصف واردات است

دبیر فدراسیون صنایع غذایی ایران خاطر نشان کرد: در حال حاضر زمان مناسب برای حذف ارز ترجیحی نیست و دولت برای حمایت از تولیدکنندگان و مردم مراکز تولید به مصرف را دوباره احداث کند.

محنقاشی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به‌دلایل افزایش نرخ مواد غذایی، گفت: این روزها شاهد بالا رفتن نرخ مواد غذایی به‌صورت نامتعادل و نامتعارف هستیم. باید این نکته را در نظر داشت که یک شایعه و یا یک سخن ممکن است شاکله اقتصاد و بازار را بهم بریزد.

وی با اشاره به اظهارنظر‌های اخیر مسئولان درخصوص حذف ارز سخن را مطرح کردند تمام مناسبات بازار بهم ریخته شد. در روزهای اخیر قیمت دلار نوسان ۲ هزار تومانی را تجربه کرد پس این میزان تغییر در قیمت‌ها ناشی از تغییرات نرخ ارز نیست و به نظر من طرح حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی معلول نوسان‌های قیمتی روزهای اخیر است.

این فعال اقتصادی عنوان کرد: ۲ سال پیش بخش خصوصی خواهان حذف ارز ترجیحی در کالاهای اساسی بود چراکه تأثیرات این ارز را در بازار داخلی مشاهده می‌کرد و اینکه تا چه میزان این ارز در کشور ایجاد رانت کرده است.

نقاشی با اشاره به دیگر عوامل افزایش نرخ مواد غذایی، گفت: این روزها دلال‌ها مهارت بالایی در بهم ریختن نظم بازار پیدا کردند. اما اگر دولت خواهان نظم و ایجاد ثبات دربازار است باید در جلسات تنظیم بازار دیدگاه‌های تشکل‌ها و تولیدکنندگان را جویا شود. متأسفانه دولتی‌ها خودشان با خودشان جلسه می‌گذارند.

به گفته وی، حدود ۴ هزار کارت بازرگانی برای کارت‌ن‌خواه‌ها و افراد بالای ۹۰ سال صادر شد. چه‌کسانی این کارت‌ها را دریافت کنند و با آنها چه کردند؟ مشخص است که این ارز ترجیحی به‌دست افرادی غیر از تولیدکنندگان و واردکنندگان اصلی رسید.

وی بابیان اینکه بخش اعظمی از مواد اولیه کارخانجات با ارز آزاد خریداری می‌شود، بیان کرد: تنها راه نجات اقتصاد کشور توجه به مشکلات تولیدکنندگان است اما در حال حاضر نه تنها در راستای رفع مشکلات آنها قدم برنداشته نمی‌شود بلکه از جیب تولیدکنندگان امرار معاش می‌کند.

وی در پاسخ به این پرسش که پیشنهاد بخش خصوصی برای تثابت در قیمت‌ها چیست؟ بیان کرد: ما از شهرداری‌ها تقاضا کردیم مراکزی را در اختیار تشکل‌ها بگذارد تا آنها بتوانند کالاها را بدون واسطه در اختیار مصرف‌کنندگان واقعی بگذارند. کاری که در ابتدای انقلاب انجام می‌شد و به تعاونی‌های تولید به مصرف معروف بودند. به نظر من دولت اگر می‌خواهد در راستای حمایت از مردم و تولیدکنندگانی قدم بردارد این مراکز را دوباره احیا کند. به گفته نقاشی، ۵ منطقه از شهرداری تهران برای احداث این مراکز اعلام آمادگی کرده است. وی بابیان اینکه اگر برندی بخواهد محصول خود را در فروشگاه زنجیره‌ای عرضه کند باید حداقل ماهی ۷۰ میلیون هزینه کند، گفت: قیمت مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات روزانه در حال تغییر است. اما برندهای خوشام نمی‌توانند هر روز نرخ‌های خود را تغییر بدهند از این‌رو ورشکسته می‌شوند باید بگوییم این سیاست‌های غلط دولت‌ها در ایران است که واحدهای تولیدی هر روز تعطیل می‌شوند. این فعال اقتصادی با اشاره به لزوم ایجاد مشوق برای تولیدکنندگان، گفت: دولت باید کاری کند تا کالا با قیمت تولید به‌دست مصرف‌کنندگان برسد. الان زمان حذف ارز ترجیحی نیست و اگر چنین شود شوک عظیمی به بازار وارد می‌شود و دلال‌ها آنگونه که بخواهند در بازار جولان می‌دهند. اما باید این نکات مشخص شود که این ارز به چه کسانی تعلق می‌گیرد و بعد از دریافت آن رصد شود که با آن چه اقداماتی انجام داده است.

ریس اتاق ایران و کره جنوبی:

پولی از سوی کره جنوبی آزاد نشده است

متوسط به صورت غیر رسمی کار می‌کنند ولی شرکت‌های بزرگ در کره جنوبی از آنجا که بیشتر با آمریکا کار می‌کنند، با ایران کار نمی‌کنند. حجم مبادلات کشور بسیار اندک و کمتر از ۱۵۰ میلیون دلار است.

تنهایی تصریح کرد: بیشتر واردات ما از کره جنوبی مربوط به کالاهای پزشکی و کاغذ است. میزان صادرات ما به این کشور بسیار محدود بوده و بیشتر مربوط به مواد نفتی و پتروشیمی است که به صورت غیرمستقیم به این کشور صادر می‌شود. وی تصریح کرد: سفیر جدید کره جنوبی در ایران دید اقتصادی داشته و سعی می‌کند به جای برنامه‌های سیاسی، برنامه‌های اقتصادی را پیش بگیرد. بر همنی اساس مذاکراتی با آمریکا دارند تا کره جنوبی را در مورد تحریم‌ها علیه ایران مستثنی کند.

سخنگوی گمرک ایران اعلام کرد

جزئیات تردد مسافر در مرزهای زمینی

طبق اعلام مسئولان گمرک ایران، طی هفته‌های اخیر تقریباً تمامی مرزهای زمینی برای ورود و خروج مسافر از کشور بازگشایی و فعال شده و مسافران با رعایت پروتکل های بهداشتی امکان تردد دارند.

به گزارش ایسنا، از اسفند ۱۳۹۸ و با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا محدودیت‌هایی در مرزها در حوزه تجاری و مسافری اعمال شد، ولی به تدریج در اوایل سال ۱۳۹۹ محدودیت تجاری و مبادلات کالا برطرف و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و عمدتاً به صورت ترانسپیمنت تجارت از سر گرفته شده بود ولی تا همین مدتی پیش تردد مسافر از مرزها و حتی ورود به ایران حتی به صورت زمینی ممنوع بود مگر در شرایط خاص و با مجوزهای خاص صورت می‌گرفت.

اما طی یکی - دو هفته گذشته شرایط تغییر کرده و با رفع محدودیت‌ها ورود مسافر از مرزهای زمینی و حتی خروج آن از سر گرفته شده است.

اعلام لطیفی - سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا نشان می‌دهد که در حال حاضر مرز ترکیه به طور کامل باز است و مسافران می‌توانند از طریق زمینی وارد یا خارج شوند. همچنین مرز افغانستان، پاکستان، ارمنستان و همچنین مرز کشورهای حاشیه خلیج فارس با مشکلی در حد تردد مسافر مواجه نیست، البته داشتن تست پی سی آر و کارت واکیسیناسیون برای ورود در اکثر این کشورها اجباری است.

طبق این گزارش، در مرز عراق همچنان محدودیت‌ها وجود دارد و ورود به بخش عربی این کشور صرفاً به صورت هوایی مجاز است، در مسیر زمینی مسافران برای ورود فقط می‌توانند به بخش اقلیم کردستان عراق تردد کنند اما باید مجوز لازم را دریافت کنند.

همچنین در مرز ترکمنستان ولی محدودیت‌ها پابرجا و ورود و خروج مسافر همچنان صورت نمی‌گیرد.

این در حالی است که تردد مسافر در مرزها از طریق هوایی نیز از مدت‌ها پیش با مشکلی مواجه نبوده و در جریان است. به گفته سخنگوی گمرک ایران، در حال حاضر تردد کالا با مشکلی مواجه نیست اما طی روزهای اخیر پذیرش کالا از سمت روسیه که عمدتاً ترهبار است با کاهش مواجه شده است.

قرار دادی برای تجاری‌سازی ماسک ضد ویروس ایرانی

با امضاء قراردادی ماسک ضدویروس توسعه یافته در یکی از استارت‌آپ‌های کشور یک گام دیگر به تجاری‌سازی و تولید انبوه نزدیک شد.

به گزارش ایسنا، این شرکت استارت‌آپی با استفاده از فناوری نانو موفق به تولید ماسک‌هایی با قابلیت حذف و از بین بردن ویروس، باکتری و قارچ شد. پس از گذراندن مراحل اثبات عملکرد در آزمایشگاه‌های همکار وزارت بهداشت، فرآیند تجاری‌سازی این محصول آغاز شده است.

این شرکت استارت‌آپی پس از تلاش مداوم یک سال و نیمه و با همکاری مرکز صنعتی سازی نانو فناوری کاربردی (ICAN)، موفق به راه اندازی خط تولید نیمه صنعتی خود در محل این مرکز شده است. محصول تولیدی این شرکت نوباً توانست توجه یکی از معتبرترین شرکت‌های تولید کننده لوازم ایمنی و کار را به خود جلب کند و در نتیجه منجر به انعقاد قرارداد همکاری تولید این محصول شد.

به نقل از ستاد نانو، این محصول در نمایشگاه A+A آلمان برای بازدید علاقه مندان به نمایش گذاشته شد. این نمایشگاه یکی از بزرگ‌ترین نمایشگاه‌های ایمنی در جهان به شمار می‌آید که هر دو سال یک بار در کشور آلمان و در شهر دوسلدورف برگزار می‌شود. ماسک- های ضد ویروس در این نمایشگاه با اقبال خوبی همراه بوده است. این ماسک پس از اخذ مجوزهای تولید در بازار ارائه خواهد شد.

دولت قبل پول‌های صادرکنندگان را بلوکه کرده بود

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران گفت: تصمیم‌گیری اشتباه دولت دوازدهم در مورد استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان، ۱۵۰۰ میلیارد تومان از منابع صادرکنندگان را بلوکه کرده بود.

محمدرضا مرتضوی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه مطابق با تصمیم دولت، صادرکنندگان می‌توانند مالیات بر ارزش افزوده خود را ظرف مدت یک ماه از سازمان مالیاتی دریافت کنند، اظهار کرد: این موضوع کمک زیادی به تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی خواهد کرد و در عین حال، مشوقی برای صادرکنندگان برای ادامه مسیر است.

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران افزود: موضوع استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان از سال ۹۷ تاکنون با مشکلات عدیده‌ای مواجه بوده و علیرغم نامه‌نگاری‌های متعدد و پیگیری‌های صورت گرفته از سوی اتاق‌های بازرگانی و تشکل‌های صادراتی، متأسفانه با مخالفت جدی برخی مقامات دولتی مواجه شده بود؛ اما اکنون با مذاکرات صورت گرفته با وزیر صمت، نقل استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات گشوده شده و صادرکنندگان یک ماهه به منابع مالی خود دست خواهند یافت.

مرتضوی با بیان اینکه تصمیم‌گیری اشتباه دولت دوازدهم، بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد تومان از منابع صادرکنندگان را بلوکه کرده بود، گفت: به دلیل بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های دولتی، امکان استرداد مالیات وجود نداشت؛ اما وزیر صمت این موضوع را از رئیس جمهور پیگیری و در قالب ابلاغیه معاون اقتصادی رئیس جمهور نهایی کرده است.

رئیس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران اظهار تشکر کرد: انتظار فعالان اقتصادی از وزارت صمت آن است که با توجه ویژه به نظرات بخش خصوصی و تشکل‌های تخصصی مسیر تولید و صادرات را در اسرع وقت هموار کرده و از صدور بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها بدون هماهنگی و اخذ نظر مساعد تشکل‌های تخصصی، پرهیز نماید.

وی افزود: در این صورت، تولیدکنندگان نیز همواره کنار دولت خواهند بود و با تولید بیشتر و اشتغال‌زایی، تلاش خواهند کرد تا علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، با افزایش تولید، مازاد آن را صادر کرده و برای کشور ارزآوری داشته باشند. مرتضوی احیای سازمان توسعه تجارت ایران به عنوان متولی اصلی تجارت خارجی از مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه این سازمان با الحاق صندوق ضمانت صادرات ایران، شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران و دفتر مقررات صادرات و واردات، هم اکنون قدرت بیشتری یافته است، گفت: این امیدواری وجود دارد که سازمان توسعه تجارت ایران بتواند جایگاه اصلی خود در عرصه تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی برای تجارت خارجی ایران را بازیابد.

تاکید ایران و بلاروس بر توسعه همکاری‌های کشاورزی

جمهوری اسلامی ایران و بلاروس بر توسعه هر چه بیشتر همکاری‌های دوجانبه در حوزه محصولات کشاورزی، باغی و آبی‌پروری تأکید کردند.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در پایان رایزنی‌های سه روزه معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی کشورمان در شهر مینسک پایتخت بلاروس، دو کشور با امضای یادداشت تفاهم همکاری‌های کشاورزی، بر تقویت زیرساخت‌ها و رفع موانع، به منظور افزایش چشمگیر مبادلات کشاورزی تأکید کردند.

عباس عسکرزاده معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی کشورمان که برای شرکت در دومین کارگروه همکاری‌های کشاورزی ایران و بلاروس به مینسک سفر کرده بود، در آخرین روز حضور در بلاروس با ایوان کروپکوی، وزیر کشاورزی و مواد غذایی این کشور دیدار و درباره راه‌های گسترش هرچه بیشتر همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های کشاورزی گفتگو کرد. عسکرزاده در جریان این دیدار، دعوتنامه رسمی وزیر جهاد کشاورزی کشورمان به همتای بلاروسی، برای سفر به ایران در سال جاری را به وزیر کشاورزی و موادغذایی بلاروس تقدیم کرد.

وزیر کشاورزی و مواد غذایی بلاروس در این دیدار با اشاره به مناسبات گرم و دوستانه حاکم بر روابط دو کشور و ظرفیت‌های فراوان بلاروس و ایران در حوزه کشاورزی و دامپروری، خواهان اجرایی شدن موافقتنامه‌های فیمابین و رفع موانع موجود در مسیر گسترش هرچه بیشتر همکاری‌ها بین ایران و بلاروس تأکید کرد.

کروپکو با برشمردن توانمندی‌های بلاروس در تولید محصولات کشاورزی، لبنیات و صنایع غذایی گفت: دولت بلاروس آماده تأمین بخشی از نیازمندی‌های محصولات کشاورزی بازار ایران و همچنین اجرای طرح‌های مشترک در حوزه کشاورزی است.

عسکرزاده نیز با تشریح نتایج دومین کمیسیون مشترک کشاورزی ایران و بلاروس گفت: در بازدید از نمایشگاه صنایع غذایی بلاروس و تعدادی از کارخانه‌های تولید لبنیات، ماشین آلات کشاورزی و مزارع پرورش دام، به این نتیجه رسیدم که ظرفیت‌های کم‌نظیری برای توسعه همکاری‌ها و اجرای طرح‌های مشترک وجود دارد.

بلاروس در رتبه بندی بین المللی ایمنی مواد غذایی جهانی، در بین ۱۱۳ کشور در رتبه ۲۳ و بالاتر از کشورهایی از جمله لهستان، اسپانیا، مجارستان، اوکراین و روسیه قرار گرفته است. بلاروس همچنین چهارمین تولید کننده بزرگ پنیر و سومین تولید کننده کره در جهان است.